dan di merdekakan oleh panglima Mughairah ibn Syaaba. Penduduk di

Madinah memanggilnya dengan sebutan Abu Lukluk (bapak mutiara).

Khalifah dimakamkan pada bekas rumah Aisyah binti Abi Bakar,

berdampingan dengan makam Nabi Muhammad dan makam Abu Bakar"

Khalifah memerintah selama sepuluh (10) tahun (13-23 H1634-644 M). untuk

menentukan penggantinya, Umar tidak menempuh jalan yang dilakukan Abu

Bakar. Dia menunjuk enam (6) orang sahabat dan meminta kepada mereka

untuk memilih salah satu dari mereka untuk menjadi Khalifah. Keenam orang